
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2022 г. N 629-пп

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ
ГРАЖДАНАМ, ПРИНИМАЮЩИМ УЧАСТИЕ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ

ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ И
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ ПОСРЕДСТВОМ ПРОХОЖДЕНИЯ ВОЕННОЙ
СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ ПО
КОНТРАКТУ, ПО ПРИЗЫВУ ПОМОБИЛИЗАЦИИ ИЛИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

КОНТРАКТА О ДОБРОВОЛЬНОМ СОДЕЙСТВИИ В ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ,
ВОЗЛОЖЕННЫХ НА ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ, НЕ

ИМЕВШИМПОСТОЯННОГО ИСТОЧНИКА ДОХОДА

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Белгородской области

от 06.03.2023 N 109-пп)

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской
обязанности и военной службе", Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации", в целях повышения уровня социальной защищенности граждан, не имевших
постоянного источника дохода, принимающих участие в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - специальная военная операция)
посредством прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
по контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, Правительство Белгородской области постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

1. Установить с 1 октября 2022 года ежемесячную социальную выплату в
минимальном размере оплаты труда, установленном федеральным законодательством на
год осуществления такой выплаты (далее - ежемесячная социальная выплата), каждому
гражданину, принимающему участие в специальной военной операции посредством
прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по
контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, не имевшему постоянного источника дохода, в том числе
налогоплательщикам налога на профессиональный доход (далее - самозанятые).
(п. 1 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

2. Установить, что право на получение ежемесячной социальной выплаты имеют
неработающие граждане, в том числе самозанятые, не имевшие постоянного источника
дохода, проживающие на территории Белгородской области, принимающие участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей:

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E47BA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D9571969178BDEB93EA65E08BD85C9D3B01A2EF816D754B0942B8F09557A9C1C05A02BA0B21E3067691C7AC086SCYAJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D9571969178BDEB939A45703BC85C9D3B01A2EF816D754B0942B8F09567E96415FB02FE9E6102F647E0271DE86C937SBY3J
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E476A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E477A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ


- призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации";

- заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, не ранее 24 февраля 2022
года.
(п. 2 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

3. Утвердить порядок предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам,
принимающим участие в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей посредством прохождения военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, по призыву по мобилизации или заключения
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, не имевшим постоянного источника дохода, в том числе
самозанятым (приложение N 1).
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

4. Утвердить порядок расходования и учета средств областного бюджета на
предоставление ежемесячной социальной выплаты гражданам, принимающим участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей посредством
прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по
контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, не имевшим постоянного источника дохода, в том числе самозанятым
(приложение N 2).
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

5. Определить министерство социальной защиты населения и труда Белгородской
области (Батанова Е.П.) уполномоченным исполнительным органом Белгородской
области по осуществлению ежемесячной социальной выплаты.
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

6. Министерству социальной защиты населения и труда Белгородской области
(Батанова Е.П.) обеспечить:

- формирование списков граждан, принимающих участие в специальной военной
операции посредством прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации по контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, не имевших постоянного источника дохода, в том числе
самозанятых;

- осуществление ежемесячной социальной выплаты в беззаявительном порядке на
основании ранее полученных данных в соответствии с постановлением Губернатора
Белгородской области от 3 октября 2022 года N 171 "О предоставлении региональной
единовременной денежной выплаты" от граждан, принимающих участие в специальной
военной операции посредством прохождения военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, по призыву по мобилизации или заключения
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D9571969178BDEB939A45703BC85C9D3B01A2EF816D754A294738308556097414AE67EAFSBY0J
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E57FA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
h
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E57AA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
h
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E57AA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E57BA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B78C9B8AEF4173AF1FDD03F7DB72DF4D0373964B4AE477B3B11D2CS6Y4J


Силы Российской Федерации.
(п. 6 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

7. Рекомендовать военному комиссариату Белгородской области (Грицай В.С.)
направлять в министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области
списки погибших (умерших) в период прохождения военной службы граждан,
принимавших участие в специальной военной операции посредством прохождения
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, по призыву
по мобилизации или заключения контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

8. Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик
В.Ф.) обеспечить выделение денежных средств из резервного фонда Правительства
Белгородской области на осуществление ежемесячной социальной выплаты.
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Белгородской области - министра образования Белгородской области Милехина А.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Губернатор Белгородской области
В.В.ГЛАДКОВ

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E578A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E67EA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E57BA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ


Приложение N 1

Утвержден
постановлением

Правительства Белгородской области
от 24 октября 2022 г. N 629-пп

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ

ГРАЖДАНАМ, ПРИНИМАЮЩИМ УЧАСТИЕ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ
ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ И
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ ПОСРЕДСТВОМ ПРОХОЖДЕНИЯ ВОЕННОЙ
СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ ПО
КОНТРАКТУ, ПО ПРИЗЫВУ ПОМОБИЛИЗАЦИИ ИЛИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

КОНТРАКТА О ДОБРОВОЛЬНОМ СОДЕЙСТВИИ В ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ,
ВОЗЛОЖЕННЫХ НА ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ, НЕ

ИМЕВШИМПОСТОЯННОГО ИСТОЧНИКА ДОХОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ
САМОЗАНЯТЫМ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области

от 06.03.2023 N 109-пп)

1. Ежемесячная социальная выплата гражданам, принимающим участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей посредством
прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по
контракту, по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, не имевшим постоянного источника дохода, в том числе плательщикам налога
на профессиональный доход (самозанятым) (далее - ежемесячная социальная выплата),
предоставляется гражданам Российской Федерации, проживающим на территории
Белгородской области, принимающим участие в специальной военной операции
посредством прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
по призыву по мобилизации, по контракту или заключения контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации (далее соответственно - контракт, военнослужащие):

- с 1 октября 2022 года - военнослужащим, не имевшим постоянного источника
дохода (являвшимся самозанятыми) по состоянию на 1 октября 2022 года, которые были
призваны по мобилизации или заключили контракт до 1 октября 2022 года;

- с 1 числа месяца, следующего за месяцем призыва по мобилизации или заключения
контракта, - военнослужащим, никогда не состоявшим в трудовых отношениях (не
регистрировавшимся в качестве самозанятых), призванным по мобилизации или
заключившим контракт после 1 октября 2022 года;

- с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором прекращены трудовые
отношения (произведена регистрация гражданина в качестве самозанятого), -
военнослужащим, уволенным (зарегистрированным в качестве самозанятого) после 1

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E57AA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ


октября 2022 года, которые были призваны по мобилизации или заключили контракт
после 1 октября 2022 года.
(п. 1 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

2. Ежемесячная социальная выплата предоставляется военнослужащим на период
прохождения военной службы, оказания добровольного содействия в решении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, но не более чем на период
исполнения обязанностей военной службы или действия контракта.
(п. 2 введен Постановлением Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

3. Ежемесячная социальная выплата предоставляется в минимальном размере оплаты
труда, установленном федеральным законодательством на год осуществления такой
выплаты.
(п. 3 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

4. Министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области как
уполномоченный исполнительный орган Белгородской области по осуществлению
ежемесячной социальной выплаты:

4.1. Формирует списки военнослужащих, получающих ежемесячную социальную
выплату.
(пп. 4.1 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

4.2. Осуществляет ежемесячную социальную выплату в беззаявительном порядке на
основании сведений, ранее полученных от военнослужащих в соответствии с
постановлением Губернатора Белгородской области от 3 октября 2022 года N 171 "О
предоставлении региональной единовременной денежной выплаты".

4.3. Для определения права на ежемесячную социальную выплату в отношении
военнослужащих, не имевших постоянного источника дохода, в том числе самозанятых, в
порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивает у Отделения
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Белгородской
области и Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области
подтверждающие сведения об уплате страховых взносов и налогов.
(пп. 4.3 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

5. Военный комиссариат Белгородской области ежемесячно направляет в
министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области списки
погибших граждан в период прохождения военной службы.

6. Основанием для отказа в назначении ежемесячной социальной выплаты является
неподтверждение сведений об отсутствии источника дохода у военнослужащего.

7. Основанием для прекращения ежемесячной социальной выплаты является:

- информация о гибели (смерти) военнослужащего;

- информация о самовольном оставлении военнослужащим части или места службы,
об отказе военнослужащего от выполнения боевых задач;

- прекращение действия контракта;

- увольнение с военной службы.
(п. 7 в ред. постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E67CA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E679A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E77EA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E77CA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B78C9B8AEF4173AF1FDD03F7DB72DF4D0373964B4AE477B3B11D2CS6Y4J
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E77AA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E778A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ


8. Ежемесячная социальная выплата не учитывается при определении размера
материального обеспечения (дохода, совокупного дохода) гражданина (семьи) при
определении права на получение иных мер социальной поддержки, в том числе адресной
социальной помощи, государственной социальной помощи, государственных пособий,
компенсаций, доплат к пенсиям, иных социальных выплат, субсидии на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг.

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E677A6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ


Приложение N 2

Утвержден
постановлением

Правительства Белгородской области
от 24 октября 2022 г. N 629-пп

ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ И УЧЕТА СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ
ГРАЖДАНАМ, ПРИНИМАЮЩИМ УЧАСТИЕ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ

ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ И
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ ПОСРЕДСТВОМ ПРОХОЖДЕНИЯ ВОЕННОЙ
СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ ПО
КОНТРАКТУ, ПО ПРИЗЫВУ ПОМОБИЛИЗАЦИИ ИЛИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

КОНТРАКТА О ДОБРОВОЛЬНОМ СОДЕЙСТВИИ В ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ,
ВОЗЛОЖЕННЫХ НА ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ, НЕ

ИМЕВШИМПОСТОЯННОГО ИСТОЧНИКА ДОХОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ
САМОЗАНЯТЫМ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области

от 06.03.2023 N 109-пп)

1. Порядок расходования и учета средств областного бюджета на предоставление
ежемесячной социальной выплаты гражданам, принимающим участие в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей посредством прохождения
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, по призыву
по мобилизации или заключения контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, не имевшим
постоянного источника дохода, в том числе самозанятым, определяет расходование и учет
денежных средств областного бюджета, выделенных из резервного фонда Правительства
Белгородской области на предоставление ежемесячной социальной выплаты гражданам,
принимающим участие в специальной военной операции посредством прохождения
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, по призыву
по мобилизации или заключения контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, не имевшим
постоянного источника дохода, в том числе самозанятым (далее - ежемесячная социальная
выплата).
(в ред. Постановления Правительства Белгородской области от 06.03.2023 N 109-пп)

2. Министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области как
уполномоченный исполнительный орган Белгородской области по осуществлению
ежемесячной социальной выплаты формирует сводную заявку на перечисление средств с
указанием количества получателей и размера выплаты, заявку на оплату расходов и
направляет их в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области в
срок до 25 числа каждого месяца.

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E57AA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ
consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D949147F7BD1D3B930FC5303B48A9C8CEF4173AF1FDD03F7DB72CD4D5B7F974854E07DA6E74C6A326D037BDE84C02BB28EBFSAYBJ


3. Министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области после
получения сводной заявки в электронном виде в течение 5 (пяти) рабочих дней
осуществляет перечисление денежных средств с лицевого счета министерства социальной
защиты населения и труда Белгородской области, открытого на едином счете областного
бюджета, на лицевые счета получателей, открытые в кредитных организациях Российской
Федерации.

4. Операции по кассовым расходам учитываются в соответствии с приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н "Об
утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и
месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации".

consultantplus://offline/ref=8D918225F832CE0EF4D9571969178BDEB93EA3570AB285C9D3B01A2EF816D754A294738308556097414AE67EAFSBY0J

	ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение N 1
	Приложение N 2

